



Diário Oficial

Estado de São Paulo

GERALDO ALCKMIN
GOVERNADOR

PODER
EXECUTIVO



PALÁCIO DOS BANDEIRANTES – Av. Morumbi, 4.500
Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

http://www.imprensaoficial.com.br

Volume 113 • Número 229 • São Paulo, terça-feira, 2 de dezembro de 2003

SEÇÃO I

RELAÇÃO DE COMPRAS

CASA CIVIL

FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO

Comunicado

Relação de compras efetuadas por Dispensa de Licitação - art. 24, inciso II da Lei nº 8.666 - OUTUBRO de 2003
Processo nº; Empenho nº; Data; Fornecedor; Material / Serviço; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário; Valor total

475/2003 - NE01556 - 13/10/03 - CENTRAL ADVANCE DE DISTRIBUIÇÃO LTDA. - TINTA PRETA PARA OFF-SET - LATA C/02 QUILOS Lata - 00003 - 32,20 - 96,60

488/2003 - NE01539 - 07/10/03 - ER TECH LTDA. - AQUISIÇÃO DE PILHA PEQUENA (AA) ALCALINA - Cartela c/02 unidades - 00050 - 1,77 - 88,50

488/2003 - NE01540 - 07/10/03 - ELÉTRICA RE LTDA. - AQUISIÇÃO DE BATERIA ALCALINA 9V - 02 PÓLOS - Peça - 00024 - 6,52 - 156,48

488/2003 - NE01541 - 07/10/03 - SIMONE SANTI - ME - APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, COR BEGE, PAUSA 250MS. - Peça - 00030 - 18,96 - 568,80

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ CÍTRICO (CAIXA C/30 GRAMAS) - Caixa - 00010 - 3,00 - 30,00

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ SILVESTRE (CAIXA C/30 GRAMAS) - Caixa - 00010 - 3,00 - 30,00

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ MORANGO (CAIXA C/15 GRAMAS) - Caixa - 00010 - 2,00 - 20,00

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ ERVA CIDREIRA (CAIXA C/10 GRAMAS) - Caixa - 00020 - 1,04 - 20,80

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ ERVA DOCE (CAIXA C/20 GRAMAS) - Caixa - 00020 - 1,08 - 21,60

565/2003 - NE01555 - 13/10/03 - COMERCIAL HOHER LTDA. ME - CHÁ CAMOMILA (CAIXA C/20 GRAMAS) - Caixa - 00020 - 1,08 - 21,60

573/2003 - NE01578 - 14/10/03 - LIVRARIA CULTURA EDITORA LTDA. - AQUISIÇÃO DO LIVRO REINVENTANDO O GOVERNO - Exemplar - 00001 - 39,00 - 39,00

579/2003 - NE01573 - 01/10/03 - ROSA MARIA MARQUES - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA PROJETO "INDICADORES" 800-2002 - Serviço - 00001 - 360,00 - 360,00

580/2003 - NE01571 - 01/10/03 - JOSÉ CECHIN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA PROJETO "INDICADORES" 800-2002 - Serviço - 00001 - 360,00 - 360,00

581/2003 - NE01569 - 01/10/03 - GERALDO BIASOTO JUNIOR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA PROJETO "INDICADORES" 800-2002 - Serviço - 00001 - 360,00 - 360,00

585/2003 - NE01558 - 13/10/03 - SIMONE SANTI - ME - FITA DE VÍDEO T-120 - Peça - 00020 - 4,99 - 99,80

585/2003 - NE01560 - 13/10/03 - SIMONE SANTI - ME - PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA (CARTELA C/02 UNIDADES) - Cartela - 00015 - 4,00 - 60,00

594/2003 - NE01530 - 03/10/03 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. - CURSO DE DIREITO FINANCEIRO - BENEDITO ANTÔNIO ALVES - Exemplar - 00001 - 37,80 - 37,80

594/2003 - NE01530 - 03/10/03 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. - MANUAL DE DIREITO FINANCEIRO E FINANÇAS - CELSO RIBEIRO BASTOS - Exemplar - 00001 - 72,00 - 72,00

594/2003 - NE01530 - 03/10/03 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. - CURSO DE DIREITO FINANCEIRO TRIBUTÁRIO - RICARDO LOBO - Exemplar - 00001 - 43,02 - 43,02

SUMÁRIO

Esta edição, de 48 páginas, contém Relação de Compras.

SECRETARIAS DE ESTADO

Casa Civil	1
Justiça e Defesa da Cidadania	1
Assistência e Desenvolvimento Social	7
Emprego e Relações do Trabalho	7
Segurança Pública	8
Administração Penitenciária	8
Fazenda	11
Agricultura e Abastecimento	11
Educação	12
Saúde	12
Procuradoria Geral do Estado	48

594/2003 - NE01530 - 03/10/03 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. - LEI 4.320 - COMENTADA - J TEIXEIRA MACHADO JR. - Exemplar - 00001 - 49,50 - 49,50

596/2003 - NE01561 - 01/10/03 - MARYLAND MIGUEL - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROJETO "PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL" - 500-3002 - Serviço - 00001 - 350,00 - 350,00

597/2003 - NE01563 - 01/10/03 - MARIA CRISTINA TISSI - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROJETO "PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL" - 500-3002 - Serviço - 00001 - 350,00 - 350,00

598/2003 - NE01565 - 01/10/03 - FUMIKA PERES - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROJETO "PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL" - 500-3002 - Serviço - 00001 - 350,00 - 350,00

600/2003 - NE01567 - 01/10/03 - PAULO FERNANDO CAPUCCI - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROJETO "PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL" - 500-3002 - Serviço - 00001 - 350,00 - 350,00

606/2003 - NE01596 - 01/10/03 - SAMPACOOPER COOPERATIVA DE TRANSPORTES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM VAN PARA APROXIMADAMENTE 12 PESSOAS PARA OS DIAS 25 E 26/09/2003 (COMPLEMENTO) - Dia - 00001 - 79,50 - 79,50

608/2003 - NE01559 - 13/10/03 - L.O. FAGGION HECK ME - TELA DE PROJEÇÃO MODELO RETRÁTIL COM MECANISMO DE TRAÇÃO, EM TECIDO ACETINADO BRANCO, COM BRILHO DE 1,3 VEZES, NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,80 X 1,80M, COM DIAGONAL DE 83", CONTENDO ESTOJO COM HASTE DE BASE TRIPE - Peça - 00001 - 230,00 - 230,00

609/2003 - NE01557 - 13/10/03 - SILON COMERCIAL MERCANTIL LTDA. ME - CESTO PARA PAPEL DE FIBRA DE CELULOSE - 26X25CM - Peça - 00030 - 7,00 - 210,00

616/2003 - NE01629 - 24/10/03 - KERO ÁGUA COMÉRCIO DE ÁGUAS E BEBIDAS LTDA. - ÁGUA MINERAL SEM GÁS - Galão c/20 Lts. - 01200 - 2,80 - 3.360,00

633/2003 - NE01579 - 14/10/03 - FIDELITY TRANSLATIONS S/C LTDA. - SERVIÇOS DE TRADUÇÃO JURAMENTADA DE TEXTO DO INGLÊS PARA O PORTUGUÊS - Lauda - 00009 - 28,00 - 252,00

651/2003 - NE01634 - 28/10/03 - AG TRANSPORTES E MUNDANÇAS LTDA. - MUDANÇA DE MÓVEIS E MATERIAIS DA EQUIPE DO CONEJ PARA AS DEPENDÊNCIAS DA FUNDAP E FORNECIMENTO DE 45 CAIXAS P/ EMBALAGEM DOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CONFORME RELAÇÃO ANEXA. - Serviço - 00001 - 980,00 - 980,00

653/2003 - NE01630 - 24/10/03 - BRAS-SET COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OFF-SET LTDA. - ARAME PARA GRAMPEADORA Nº 22 - Rolo - 00002 - 16,17 - 32,34

653/2003 - NE01630 - 24/10/03 - BRAS-SET COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OFF-SET LTDA. - ARAME PARA GRAMPEADORA Nº 20 - Rolo - 00001 - 15,20 - 15,20

653/2003 - NE01630 - 24/10/03 - BRAS-SET COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OFF-SET LTDA. - SOLUÇÃO DE FONTE PLANAL (GALÃO C/05 LITROS) - Galão - 00001 - 9,57 - 9,57

653/2003 - NE01631 - 24/10/03 - BRAS-SET COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OFF-SET LTDA. - CONDICIONADOR POSITIVO (GALÃO C/05 LITS.) - Galão - 00001 - 42,00 - 42,00

653/2003 - NE01631 - 24/10/03 - BRAS-SET COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OFF-SET LTDA. - REVELADOR POSITIVO (GALÃO C/05 LITS.) - Galão - 00001 - 7,36 - 7,36

658/2003 - NE01635 - 28/10/03 - FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS - INSCRIÇÃO DA FUNCIONÁRIA LILIANA FERRAZ LIMA GALLUCCI NO 6º CONGRESSO DE QUALIDADE PARA SERVIÇOS HOSPITALARES. - Inscrição - 00001 - 490,00 - 490,00

668/2003 - NE01661 - 30/10/03 - GRAPHBOX EDITORA E GRÁFICA LTDA. - IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO - 14,5CM X14,5CM(FECHADO), 14,5CMX 43,5CM(ABERTO), COR 4 X 4, PAPEL COUCHÉ FOSCO 240 G/M²; ACABAMENTO: CORTE, REFILE E DUAS DOBRAS - Folder - 03000 - 0,40 - 1.200,00

668/2003 - NE01661 - 30/10/03 - GRAPHBOX EDITORA E GRÁFICA LTDA. - IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO - 14,5CM X14,5CM(FECHADO), 14,5CMX 43,5CM(ABERTO), COR 4 X 4, PAPEL COUCHÉ FOSCO 240 G/M²; ACABAMENTO: CORTE, REFILE E DUAS DOBRAS - Arredondamento - 00842 - 0,01 - 8,42

TOTAL - 10.851,89

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO "JOSÉ GOMES DA SILVA"

Comunicado

Compras efetuadas no período de 01 à 31 de outubro de 2003, em cumprimento ao artigo 16 da Lei Federal 8.666/93, alterada pelas Leis Federais 8.883/94 e nº 9648/98.

02out2003
Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01554 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00041862-5 - 00001 000000002,000 - 57,80 - 115,60

Descrição
Filtro Confeccionado em Polietileno, para Uso em Tanques, Piscinas, Reservatórios, Etc, Desprovido de Motor, Com Sistema de Filtragem Através do Uso de Areia
Numero Processo: Itesp721/2003

Nr. Do Empenho: 2003ne01555 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00072606-0 - 00001 000000002,000 - 3,06 - 6,12

Descrição
Furadeira Manual em Aço Carbono, Cabo de Madeira, Mandril de 1/4", Composta de Engrenagem e Apoio
Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01556 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Valor: 791,40
Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00164363-0 - 00002 000000140,000 - 0,72 - 100,80

Descrição
Tubo de Polietileno de Alta Densidade(Pead) Liso, De Alta Resist.A Impacto, a Corrosão, A Química e Abrasa, com Diam.Int.De 26mm., com Diam.Ext. De 32mm, Utilizado para Adução e Distribuição de Água em Sistema Hídrico, Nbr 8417, Pressão Ate 1 Mpa.

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
002 - 00072885-3 - 00001 000000002,000 - 19,09 - 38,18

Descrição
Registro de Esfera de Pvc em Pvc, Roscas Externas com Junta Dnr 1", Roscas Conforme Padronização Nbr 6414, Acionamento por Rápido, para Ser Utilizada no Cavalete de Pvc Rígido, para Ser Utilizada em Água Potável

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
003 - 00072725-3 - 00001 000000052,000 - 0,20 - 10,40

Descrição
Adaptador Pvc Bolsa Js/Ponta Jr em Pvc Rígido Injetado, Longo na Cor Marrom, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Flange e Anel para Caixa de Água, com Diâmetro Externo Nominal de 20 Mm, com Diâmetro de Referência de 1/2", Tipo de Rosca Conforme Padronizado na Conforme Padronização Vigente

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
004 - 00072726-1 - 00001 000000052,000 - 0,17 - 8,84

Descrição
Adaptador Pvc Bolsa Js/Ponta Jr em Pvc Rígido Injetado, Longo na Cor Marrom, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Flange e Anel para Caixa de Água, com Diâmetro Externo Nominal de 25 Mm, com Diâmetro de Referência de 3/4", Tipo de Rosca Conforme Padronizado na Conforme Padronização Vigente

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
005 - 00008953-2 - 00001 000000040,000 - 0,29 - 11,60

Descrição
Adaptador Curto de Pvc Rígido Injetado, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Diâmetro Externo Nominal de 20 Mm, com Diâmetro de Referência de (1/2 Pol), Tipo de Rosca Conforme Padronizado na Nbr 6414

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
006 - 00130482-8 - 00001 000000040,000 - 0,69 - 27,60

Descrição
Adaptador de Pvc Marrom, com Diâmetro de 3/4", com Encaixe Tipo Rosca/Cola

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
007 - 00039339-8 - 00001 000000004,000 - 3,98 - 15,92

Descrição
Te de Pvc Rígido Soldável Fabricação Conforme Nbr 5648/77, com Diâmetro Nominal de 1 Polegada, na Cor Marrom, para Ser Utilizada em Instalação Predial de Água Fria

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
008 - 00026786-4 - 00001 000000004,000 - 1,08 - 4,32

Descrição
Nípel com Rosca de Pvc Rígido Fabricação Conforme Nbr 5648/77, com Diâmetro Nominal de 1 Pol, na Cor Branca, para Ser Utilizada em Instalações Prediais de Água Fria

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
009 - 00126704-3 - 00001 000000004,000 - 1,10 - 4,40

Descrição
Conector para Ser Utilizado em Tubulação de Água Fria/Quente(Tipo Macho), de Cobre, com Bitola de 22 Mm - X 1/2"

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
010 - 00002667-0 - 00001 000000002,000 - 1,60 - 3,20

Descrição
Cap Pvc Js em Pvc Rígido Injetado, de Junta Soldável, Conforme Especificado na Nbr 5648, com Diâmetro Externo Nominal de 32 Mm, com Diâmetro de Referência de 25 Mm (1 Pol)

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
011 - 00048287-0 - 00001 000000008,000 - 1,57 - 12,56

Descrição
Registro de Esfera de Pvc em Pvc, Roscas Externas com Junta Dnr 3/4, Roscas Conforme Padronização Nbr 6414, Acionamento por Rápido, para Ser Utilizada no Cavalete de Pvc Rígido, para Ser Utilizada em Instalação de Água Potável

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
012 - 00021820-0 - 00001 000000002,000 - 6,16 - 12,32

Descrição
Fita Teflon para Roscas (Politetrafluoretileno), Comprimento de 50m, com Largura de 18mm, P/Ser Utilizada em Instalações Prediais Hidráulicas

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
013 - 00108557-3 - 00001 000000004,000 - 0,74 - 2,96

Descrição
Tampao de Pvc na Bitola de 3/4 Polegadas, com Rosca Tipo Macho, Para Ser Utilizado em Reparo Hidráulico

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
014 - 00051396-2 - 00001 000000004,000 - 1,66 - 6,64

Descrição
Adaptador Pvc Bolsa Js/Ponta Jr em Pvc Rígido Injetado, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Diâmetro Externo Nominal de 3/4 Polegadas, com Diâmetro de Referência de 1/2 Polegada, Tipo de Rosca Conforme Padronizado na Conforme Padronizado na Nbr 6414

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
015 - 00126363-3 - 00001 000000002,000 - 265,83 - 531,66

Descrição
Caixa Dagua de Fibra de Vidro, em Forma Cilíndrica, C/Tampa, Capacidade para 500litros, na Cor Azul, com Dimensoes de 1,35 X 1,00 X 0,67 M, com Espessura da Parede de 3,00mm, com Espessura da Base de 3,75mm

Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01557 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Valor: 883,94
Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00100548-0 - 00002 000000800,000 - 1,10 - 880,00

Descrição
Mangueira de Polítileno, com Comprimento de 100m, com Diâmetro de 3/4 X 3mm , para Ser Utilizado para Rede Hidráulica

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
002 - 00152196-9 - 00001 000000002,000 - 1,51 - 3,02

Descrição
Escovas Cerda de Nylon, Retangular, (10,3 X 3,5 X 1,5)Cm, (C X L X E), Sem Cabo

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
003 - 00061425-4 - 00002 000000002,000 - 0,46 - 0,92

Descrição
Mangueira de Polietileno, com Comprimento de Rolo de 100m, com Diâmetro de 3/4 Polegada X 2,5 Mm, para Ser Utilizado para Sistema de Captação de Água e Passagem de Fiação Elétrica

Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01558 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Valor: 115,60
Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00041862-5 - 00001 000000002,000 - 57,80 - 115,60

Descrição
Filtro Confeccionado em Polietileno, para Uso em Tanques, Piscinas, Reservatórios, Etc, Desprovido de Motor, Com Sistema de Filtragem Através do Uso de Areia

Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01559 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00072606-0 - 00001 000000002,000 - 3,06 - 6,12

Descrição
Furadeira Manual em Aço Carbono, Cabo de Madeira, Mandril de 1/4", Composta de Engrenagem e Apoio

Numero Processo: Itesp721/2003
Nr. Do Empenho: 2003ne01560 - Netafim Brasil Sist e Equip de Irrigação

Valor: 791,40
Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
001 - 00164363-0 - 00002 000000140,000 - 0,72 - 100,80

Descrição
Tubo de Polietileno de Alta Densidade(Pead) Liso, De Alta Resist.A Impacto, a Corrosão, A Química e Abrasa, com Diam.Int.De 26mm., com Diam.Ext. De 32mm, Utilizado para Adução e Distribuição de Água em Sistema Hídrico, Nbr 8417, Pressão Ate 1 Mpa.

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
002 - 00072885-3 - 00001 000000002,000 - 19,09 - 38,18

Descrição
Registro de Esfera de Pvc em Pvc, Roscas Externas com Junta Dnr 1", Roscas Conforme Padronização Nbr 6414, Acionamento por Rápido, para Ser Utilizada no Cavalete de Pvc Rígido, para Ser Utilizada em Água Potável

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
003 - 00072725-3 - 00001 000000052,000 - 0,20 - 10,40

Descrição
Adaptador Pvc Bolsa Js/Ponta Jr em Pvc Rígido Injetado, Longo na Cor Marrom, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Flange e Anel para Caixa de Água, com Diâmetro Externo Nominal de 20 Mm, com Diâmetro de Referência de 1/2", Tipo de Rosca Conforme Padronizado na Conforme Padronização Vigente

Item - Item - Unidade - Qtde - Valor Unitario - Preco Total
Ne - Material - Fornec. - Item
004 - 00072726-1 - 00001 000000052,000 - 0,17 - 8,84

Descrição
Adaptador Pvc Bolsa Js/Ponta Jr em Pvc Rígido Injetado, Longo na Cor Marrom, com Bolsa de Junta Soldável e Ponta Rosqueada, com Flange e Anel para Caixa de Água, com Diâmetro Externo